C Defloratio virginitatis q̄ magnū peccatum est.

De sexto

Ecce sunt qui committunt stuprum
quod est illicita defloratio virginum.
Ad detestacionem huius
peccati. s. stupri valent quattuor. Primum
est magnitudo huius peccati. quod ostendit in
h^o sichen filii emor qui filiaz iacob dinam
corruptit interfectus est hac causa cum pre
suo toto populo urbis sue: vt legit Ge
nes. xxxiiij. vbi inuenies hystoriarum rei ge
ste. Secundo quia hoc peccatum aufert
virginitatem que est thesaurus incom
parabilis. Unde Eccl. xxvi. Non est co
digna ponderatio continentis anime.
Omnia enim visibilia in teris precellit
dignitas virginitatis. Unde Ambro.
in li. de officijs. Super greditur virgini
tas conditione humane nature. p. quaz
homines angelis assimilant. Itē idem
Qui non nubunt et uxores non ducunt si
cut angeli in teris sunt. In signum huius
dignitatis debetur eis fructus centesim
mus. cum coniugatis solum debetur tri
cesimus: et viduis solum sexagesimus. In
super perditio isto thesauro nunquam re
cuperari potest. Unde Isidorus dicit sum
mo bono. Omne peccatum per penitentiam
recipit vulnerum sanitatem: virginitas
autem si labitur nulla penitentia repa
ratur ad integritatem. Unde etiam He
ronymus. Audenter loquor cum etiam
de omnibus possit suscitare tamen non po
test virginem post ruinam: valet quidem
liberare de pena: sed non valet corona
re corruptam. Tertio quia virgo casta est
uxor sponsa christi: qui est summus sa
cerdos: qui virginem deberet ducere iux
ta: vt habetur Leuitici. xxi. Dodo si
quis vere diligeret sponsum virginis id
est christum: non sponsam eius pollueret. h
paret. Si quis maritum alicuius mu
lieris veraciter et fideliter diligeret: ux
orem eius nullo modo pollueret etiam si
uxor consentiret ei. Insup aduertere de
beret talis: quod christus qui est sponsus
gimus scilicet videt quod sponsam eius pollu
it. Et si hoc scilicet fieret cum uxore tua le

gitima: non epunires illum et irasceris
sup eum qui tale tibi iniuriam et irreue
rentiam faceret in coniuge tua. et cum hoc
te prete et vidente. Sic similiter acceden
dum est de christo cui omnia nuda et ap
ta sunt: qui indubitanter tale irreueren
tiam sibi in sua sponsa factam grauit in
te vindicabit nisi penitueris et eum pen
itentia placaueris. Quarto quia ille qui illi
cite deflorat aliquam virginem. aliquan
do est occasio mille fornicationum quas
ipsa postmodum committit. quia ille qui pri
mo corrumpit clausuram vel sepe alicui
us horti vel vinee: occasio est illius dam
ni quod faciunt qui postea veniunt: quia aliter non
intrassent. Quia est communis regula. quod quoc
casione damni dat: damnum fecisse vi
detur. Et talis virgo sic corrupta quan
doque nunquam maritum legitimum habebit.
sed communis omnibus erit. et quocumque pec
cata sic perpetraverit: ille qui eam primitus
violauit omnium reus erit. Sciendum quod
hec est differentia inter stuprum et raptum.
Nam stuprum est illicita defloratio vir
ginum: ita tamen quod ipsa puella spontanea
voluntate in talem defloracionem consenti
at. Raptus autem dicitur quando cumque p
raptoris violentiam virgo defloratur. Et
talis raptor grauit peccat. et debet ex
communicari cum omnibus suis fautoribus.
vt patz. xxxvi. q. ij. ca. i. Unde etiam
dicitur extra de adulterio. quod si quis de
florat virginem inuita tenet ducere eam
vel maritare. Sed si defloret eam volun
tariam: ad neutrum tenet. In foro ta
men penitentiali est intelligendum quod pu
elle satisfaciat vel cum ea componat. Er
go confessores debent iniungere illis qui vir
gines deflorauerunt. penitentiam quod eis
satisfaciant. Tamen nunquam potest tale
damnum plene recompensare. quia virgi
nitas est thesaurus incomparabilis. Quia
illi deflozatores virginum grauit puni
antur patz p. tale exemplum. Miles qui
dam virginem quamdam sepius corrupe
rat: quo mortuo cum illa p. eo oraret et

precepto

fleret: mortu⁹ miles visibiliter apparēs
ei vocerauiffima illam alloquēs. **Q**ue
dū quererz causam raucitatis eius: ait.
Quia inuocas dulcedine gloriabar can-
tlenas luxuriosas z seculares decāran/
do. **C**uius cū crura nigerrima z scabio/
sa z vlceribus plena apparerent: z inqui-
reret causam: respōdit **Q**uia multū glo-
riabar in cruribus meis de pulchritudi-
ne: more militari illa extendēs z ornans
supbe. nūc interspīnas gradior crucior
et vulneror in illis. **I**lla iterū dixit. **D**o-
mine q̄s est reliquus status vester? **E**t il-
le. aperī oculos tuos z vide. **E**t reiecit
pallium a pectore quo amictus videba-
tur. z vidit maximū bufonem z terri-
mum pectori eius inherētem: ita vt bra-
chys eius collum stringeret z os suū ori
illius iūgeret. **C**uius etiam venter p vē-
trem dependēs pedibus eius genitalia
quasi quibusdam lorīs stringeret ligare
videbat. **R**eq̄situs quare hoc pareret.
Respōdit: p osculis lubricis q̄bus te z
alias mulieres illicite osculatus sū hec
patior oscula: pro amplexibus tuis strī-
gor amplexibus bufonis. pro ope libi-
dinis in genitalibus crucior sine cessatio-
ne. **C**um mulier q̄reret yrūm ab his
penis essz liberā dus: respōdit **N**ō ores
pro me quia nihil mihi pdest. qz eterna-
liter damnatus sum. z hoc ideo. qz me/
dicinam penitētie neglexi. hoc dicto dis-
paruit. **M**ulier postea inclusorium ele-
git. z ibi peccata sua defleuit.

De adulterio.

Tercij sunt q̄ transgrediunt legē
coniugalis promissionis qui sū-
dem cōiugalis thori temere vio-
lantes per adulterium se polluūt. **U**n-
de dicitur. **A**dulteratio est quasi ad alte-
rum thorum illicita accessio. **E**t iō adul-
terium est grauius peccatū q̄ stuprum
quia maior fit iniuria in abusu mulieris
que alterius potestati subijcitur **D**ag-
nitude hui⁹ vicij potest ostendi per sex.
Primo quia est contra sacramētum

matrimonij quod ip̄e deus instituit in
paradyso in statu innocentie. vnde fit i/
uria tanto sacramēto: nō absqz magna
dei cōtumelia. **S**i monachus p̄fessus
ordinis sancti benedicti vel alterius san-
cti peccat transgrediendo ordinem que
ille sanctus instituit. quid tūc de illis q̄
transgrediuntur ordinem quem deus p̄
se instituit. s. matrimonium. **S**ecun-
do per hoc q̄ est contrarium iuri natu-
rali. **U**nde etiam ex p̄cepto iuris natu-
ralis est hoc. quod tibi nō vis fieri alte-
ri ne facias. **E**rgo sicut tu nō velles q̄
aliquis cum vxore tua peccarz: sic tu nō
pecces cum vxore alterius **I**us ergo na-
turale docet hoīem q̄ hoc nullo modo
debet facere homini alteri quod odit sibi
fieri. **T**ertio quia hoc peccatū exu-
perat omne furtum temporale. quia illud
quod sic aufert suo primo est manus q̄
cunqz terrena substātia. hoc patz. quia
plus debet diligere vxorem suam super
oīa temporalia. immo sup oēs alios ho-
mines in mūdo existentes. **U**n **B**ene-
d. ij. dixit **A**dā de **E**ua vxore sua **P**rop-
ter hoc relinquet homo patrem z matrē
et adheret vxori sue. **I**n signum hui-
us multi sunt qui potius vellent exher-
edari z omnibus temporalibus priua-
ri q̄ hoc malum scienter z voluntarie in
suis vxoribus sustinere. **Q**uarto qz
hoc viciū quodammodo assimilatur
homicidio. **C**ū em̄ vir z mulier sint vna
caro: vt patz ex veteri testamēto. vnde
Ben. ij. q̄ postq̄ misit dominus soporē
rem in adam: tulit vnam de costis eius
et inde formauit eūā **T**ūc post soporē z
formationem dixit adam. **H**oc os ex-
ossibus meis z caro de carne mea. **I**te
in nouo testamento. vt habet in euāgel-
io **M**arci. x. vbi christ⁹ dicit. **I**n nō sū
duo sed vna caro. **E**rgo q̄ aufert vxorē
suam alicui. idē est ac si ip̄m sibi aufer-
ret. **E**rgo p̄hibitio adulterij in decalo-
go immediate ponit post p̄hibitionem
homicidij. z ante p̄hibitionem furti.